INDICAÇÃO Nº
910
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria da Cultura, a realização de estudos visando à doação de kits de fanfarra para a Escola Estadual Cacilda Lages Pereira Cavani, no município de ITAÓCA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da organização de fanfarras em nossas Escolas Estaduais,

Considerando o empenho e a dedicação dos diretores e professores para que seus alunos possam participar com brilhantismo em todos os eventos cívicos em suas cidades,

Considerando a inexistência de recursos próprios nas unidades escolares para atender esse relevante investimento,

Considerando que a organização de fanfarras em nossas Escolas é um fator de agregação e de incentivo para os alunos,

Considerando que a aquisição desses kits de fanfarra irá suprir a necessidade da Escola Estadual Cacilda Lages Pereira Cavani em dias de desfiles, entre outros eventos, proporcionando aos alunos uma oportunidade de aprender e mostrar seus talentos musicais,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, para que determine a adoção das medidas necessárias ao atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá incentivar de maneira altamente significativa a participação de nossos alunos da rede pública estadual.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 953258 010610 1519